
                                                                                              
 
  Ročník XXVIII.                                                               číslo 1                                                                  Duben 2021 

 
 

 

SLOVO 
STAROSTKY 
 

Vážení spoluobčané, 

vítám vás při čtení prvního Slova 
starostky v roce 2021. 

V závěru roku 2020 jsme všichni 
doufali, že se život v novém roce 
vrátí do normálního stavu. Bohužel 
se tak nestalo. Koronavirus je tu 
s námi již více než rok. Na samém 
počátku roku 2020 málokdo dokázal 
předvídat, jak moc se změní lidské 
životy. Kromě samotné pandemie se 
začaly zavírat mnohé provozovny, 
ale i školy a volnočasové prostory, 
lidé byli nuceni zůstávat doma 
a omezovat kontakty. Někteří se 
s tím poprali po svém a přispívali 
různými tipy a návody, jak to 
zvládnout, mnozí další se vším těžce 
mmmmmmmmmmm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bojovali. Ano, před rokem se vý-
znamně změnil náš život. Zřejmě 
nejvýrazněji za poslední desítky let. 
Přišla neznámá nemoc, proti které 
jsme se semkli. Pomáhali jsme jeden 
druhému, nosili roušky a dodržovali 
nařízení. Uplynul rok. Školy, obchody, 
služby, dokonce i okresy jsou zavře-
né. Obava o zdraví vlastní i blízkých 
trvá. Stejně tak existenční nejistota. 
Převážně negativní zprávy se na nás 
hrnou ze všech stran. Názory od-
borné veřejnosti se různí. Opatření 
se nahodile mění. Nálady lidí a psy-
chika jsou špatné. Pospolitost pomalu 
mizí a lidé se rozdělili na dvě části. Ti, 
kteří podporují omezení pro ochranu 
veřejného zdraví a ti, kteří omezení 
odmítají jako bezúčelná. Mnohdy 
jsme k sobě vulgární a agresivní. 
Buďme k sobě, prosím, tolerantní 
a respektujme názor druhého. Chtěla 
bych vás požádat, abychom základní 
opatření proti koronaviru, roušky 
mmmmmmmmmmmm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nebo respirátory, hygienu rukou 
a rozestupy dodržovali všichni 
bez rozdílu.  Věřte, že koronavirus 
jednou pomine. Spravedlnost si 
najde viníky. Ekonomika se zase 
postaví na nohy. Vrátí se dobrá 
nálada, ale to jenom za podmínky, 
že se mezi námi neusadí vzájemná 
nenávist. 

A jak jsme ekonomiku zvládali 
v obci? 

V zastupitelstvu obce jsme v loň-
ském roce s ohledem na nejisté 
daňové příjmy pozastavili investiční 
akce a vytvořili si tak rezervu pro 
letošní rok ve výši cca 3 000 000,- 
Kč. Na rok 2021 jsme obecní roz-
počet sestavili tak, že s poklesem 
daňových příjmů podle zákona 
schváleného poslaneckou sněmov-
nou počítá.  

Pokračování na str. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z obsahu 
 

 

 

02 Čarodějné malování  

05 Plánované rekonstrukce cest 

06 ČOV Dolňák 
 Hospodaření obce v roce 2020 
08 Rozpočet obce 2021 

 Systém odpadového hospodářství 

09 MESOH, Jak třídíme 

10 Velká pardubická 

 Masopust 

12 Termíny svozu odpadu  

 

V letošním roce vodění medvěda bohužel neproběhlo. Můžeme 
alespoň zavzpomínat na minulé (i dávno minulé) ročníky této 

oblíbené tradice. Foto: archiv pana R. Karlíka 



                

 2  
 

 

Finanční rezerva, která je přes 3 miliony korun, nám letos 
umožní uskutečnit stavby a opravy, které máme připra-
vené. V letošním roce počítáme s těmito investičními 
akcemi: 

1. Nový systém odpadového hospodářství 
2. Modernizace místní komunikace a opěrné zdi Pod 

kaplí 
3. Rekonstrukce místní komunikace Pasíčky 
4. Projekt na čistírnu odpadních vod Dolňák 

Bližší informace k jednotlivým akcím najdete uvnitř tohoto 
čísla. 

Na závěr bych se přenesla do uklidňující přírody. Milí 
spoluobčané, vše kolem nás se začíná probouzet, vůně 
jara a slunce nás láká ven do přírody. Dovolte mi tedy 
popřát Vám všem co nejpříjemnější prožití prvních jarních 
dní a pevné zdraví. 

Vaše starostka Marta Smolková 
 

ČARODĚJNÉ MALOVÁNÍ 
V červnu loňského roku byla vyhlášena v knihovně akce 
Namaluj strašidlo. Byla to zábava pro děti a také trochu 
odreagování od školních starostí, kdy děti malovaly 
různá strašidla – čarodějnice, ufony, hejkaly a jiné 
příšerky. Všechno to, co děti namalovaly, nalepily do 
Čarodějné mapy. Za každé strašidlo dostaly 50 morionů, 
za které mohly nakupovat koncem roku v Čarodějném 
krámku. Čarodějná mapa se rychle zaplňovala, tak jsme 
udělali ještě jednu a děti namalovaly strašidla celkem za 
8.850 morionů. Že nevíte, co jsou moriony? To jsou 
knihovnické peníze speciálně určené pro takové akce pro 
děti.  

Tak strašidla bychom měli, ještě co dál.  

V říjnu se děti mohly sejít na Čarodějném čtení. 
Tentokrát před knihovnou, protože už nás ovlivnila 
hygienická opatření, a tak jsme četli Krásu Nesmírnou, 
Kubulu a Kubu Kubikulu a ještě Kytici. Těch strašidel bylo 
v knihách skutečně dost. Jen bylo otázkou, kdy bude 
Čarodějný krámek, aby děti mohly utratit nastřádané 
moriony. A byl. Podařilo se 12. prosince tento krámek 
uskutečnit, děti přišly a mohly utratit moriony za knihy, 
světélkující tkaničky a ventilky na kolo, různé pytlíky na 
boty a jiné potřebné věci, malé ledvinky na ukládání 
roušek nebo malé batůžky na své poklady. Nakupovat 
mohlo celkem 28 dětí. Co ještě zbylo, mohly si rozebrat 
i bez morionů. Zůstalo několik knih a pár drobností, které 
jsou pro děti nachystány v knihovně a mohou si je vzít, 
až zase bude knihovna pro veřejnost otevřena. 

Pevně věřím, že to bude brzo a čtenáři zase do knihovny 
přijdou. Čekají je skutečně dobré knihy a deskové hry. 
A jestli všechno dobře půjde, třeba pojedeme i na nějaký 
výlet. Těším se na setkání se čtenáři. 

Alena Pakostová

SBÍRKA PRO DIAKONII BROUMOV 
Proběhne ve dnech 19. a 20. dubna 2021, vždy od 
16.30 do 19.00 hodin v kulturním domě Hostišová. 

Můžete přinést: 
 Veškeré oblečení, nepoškozenou obuv, hračky 
 Domácí textil, použitelný i poškozený 
 Drobné elektrické spotřebiče, použitelné 

i poškozené 
 Peří, přikrývky, polštáře a deky, i poškozené 

(spacáky pouze s funkčním zipem a čisté) 
 



                

3 
 

Zkrácené zápisy z jednání 
ZASTUPITELSTVA OBCE 
Hostišová 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 25. 1. 2021 

 

 
 

a) Schválilo uzavření kupní smlouvy 
v rámci rozšíření separace odpadu 
s firmou NAODPAD s r.o., Nádražní 
158, Hronov. 
b) Schválilo uzavření kupní smlouvy 
na systém evidence svozu tříděného 
odpadu s firmou ISNO IT s.r.o., 
Uherčice 125. 
Doručené nabídky od oslovených 
firem byly vyhodnoceny hodnotící 
komisí a byly vybrány nejvýhodnější – 
systém evidence svozu tříděného 
odpadu - firma ISNO IT s. r. o. s cenou 
319.800,- Kč bez DPH. Rozšíření 
separace odpadu – firma NAODPAD 
s. r. o. s cenou 277.665,- Kč bez DPH. 
 
 
Schválilo Smlouvu č. 
1030044631/007 o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene s E.ON 
Distribuce, a.s. 
Jedná se o zřízení věcného břemene 
na umístění kabele NN a VN k lokalitě 
Písky, Skopalíkovo pole. Byl proveden 
posun trasy i pozice skříní tak aby 
nedocházelo ke kolizi s vodovodem 
a ani komunikací. 
 
 
Schválilo kalkulaci cen pro stočné 
a určilo stočné ve výši 23,- Kč/m3 
včetně DPH. 
Na základě kalkulace stanovuje ZO 
cenu pro stočné na rok 2021. 
Kalkulace skutečných nákladů pro rok 
2021 vycházejících z roku 2020 
převyšuje jednotkové náklady ceny 
pro stočné oproti vybíranému 
stočnému. Přesto bude zachována 
cena 23,- Kč/m3. Rozdíl ceny, tak jako 
v minulých letech, uhradí obec. 

 
 
Nebylo přijato žádné usnesení. 
S ohledem na to, že o nájem objektů 
v bývalém zemědělském areálu začí-
ná být zájem, proběhne schůzka na 
prohlídku areálu. 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 8. 2. 2021 

 
 
Nebylo přijato žádné usnesení. 
Zastupitelstvo obce schválilo 30. 11. 
2020 vypsání záměru na směnu 
pozemků p.č. 227/3 a 227/1, oba 
v k.ú. Hostišová. Po schůzce na místě 
samém zastupitelé došli k závěru, že 
směna je možná pouze za předpo-
kladu, že zůstane zachován vjezd do 
horního patra budovy na pozemku 
p.č. 133/2 v k. ú. Hostišová. Nejdříve 
je potřeba geometrické zaměření ke 
zjištění, zda je tato možnost vůbec 
uskutečnitelná. 
 

 
a) Schválilo uzavření smlouvy na 
modernizaci komunikace Pod kaplí II 
s firmou SWIETELSKY stavební s. r.o., 
Brno. 
b) Schválilo uzavření smlouvy na 
Opěrnou zeď Pod kaplí s firmou 
SIMOSTAV s.r.o., Kasárenská, Brno. 
Na modernizaci komunikace Pod 
kaplí II. etapa byly doručeny tři 
nabídky. Byla vybrána nejvýhodnější 
nabídka firmy SWIETELSKY ve výši 
464.954,74 Kč bez DPH. Na opěrnou 
zeď byla doručena jedna nabídka, 
a to od firmy SIMOSTAV ve výši 
637.848,57 Kč bez DPH. 
 
 
Schválilo vypsání záměru na 
pronájem budov na pozemku p.č. 

153/1 a 133/2 obě v k.ú. Hostišová. 
Členové zastupitelstva se sešli před 
vlastním jednáním na prohlídce býva-
lého zemědělského areálu a shodli se 
na tom, že je možné pronajímat 
budovy v tomto areálu.   
 

ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 8. 3. 2021 

 

 
 

Schválilo rozpočet na rok 2021. 
Celkové příjmy ve výši 8.152.400,- Kč 
a celkové výdaje ve výši 10.839.700,- 
Kč. Financování ve výši 2.687.300,- 
Kč. V rozpočtu jsou vyčleněny 
finanční prostředky na investiční akce 
– modernizace MK Pod kaplí a MK 
Pasíčky 4.100.000,- Kč, opěrná zeď 
pod kaplí 800.000,- Kč, projekt ČOV 
Dolní konec 350.000,- Kč, a mo-
dernizace odpadového hospodářství 
– evidenční systém a nákup nádob 
670.000,- Kč. 
 
 
Schválilo vyřazení majetku dle 
protokolu č. 1/2021. 
Jedná se o vyřazení poškozeného 
a nefunkčního majetku v hodnotě 
3.099,50 Kč. 

 
 

Schválilo odepsání pohledávky ve 
výši 100,- Kč firmy Kamenostone, 
Bystřička a pohledávky ve výši 1.600,- 
Kč za stočné. 
Jedná se o pohledávku za hlášení 
místním rozhlasem ve výši 100,- Kč 
a za stočné ve výši 1.600,- Kč. Jedná 
se o nízké částky, náklady na admi-
nistrativu a případné soudní vymá-
hání by bylo několikanásobně vyšší 
než tyto dlužné částky. Zastupitelstvo 
proto odstupuje od vymáhání pohle-
dávek. 
 
 
 

Schválilo pronajmutí budov v bý-
valém zemědělském areálu: 
a) ¼ prvního podlaží objektu na p. č. 
133/2 v k. ú. Hostišová. Nájemné je »  

1. ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

2. VĚCNÉ BŘEMENO 

3. KALKULACE CEN PRO STOČNÉ 

4. PRONÁJEM ČÁSTI ZEM. AREÁLU 

1. ZEMĚDĚLSKÝ AREÁL  

2. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

3. ZÁMĚR OBCE - PRONÁJEM 

1. ROZPOČET 2021 

2. VYŘAZENÍ MAJETKU 

3. POHLEDÁVKY 

4. NÁJEM ZEM. AREÁLU 



                

4 
 

stanoveno částkou 2.500,- Kč/měsíc. 
Energie budou zúčtovány 1x ročně. 
b) ½ objektu na p. č. 153/1 v k. ú. 
Hostišová. Nájemné je stanoveno 
částkou 2.500,- Kč/měsíc. Energie 
budou zúčtovány 1x ročně. 
c) ½ objektu na p.č. 153/1 v k. ú. 
Hostišová. Nájemné je stanoveno 
částkou 2.500,- Kč/měsíc. Energie 
budou zúčtovány 1x ročně. 
d) Smlouvy budou sepsány na dobu 
určitou na 3 roky s automatickým 
prodloužením. 
Záměr na nájem byl vyvěšen od 10. 2. 
2021 do 25. 2. 2021. Obci byly doru-
čeny tři nabídky na pronájem budov 
zemědělského areálu. Nabídky se 
nekryjí. Jednotliví zájemci mají zájem 
vždy o jiný objekt nebo jinou část 
objektů. Lze tedy všem vyhovět. 
S přítomnými žadateli byla dohodnu-
ta výše nájmu a platby za energie, 
a také doba, na kterou bude smlouva 
uzavřena. 
 

 
 

Schválilo vypsání záměru na prodej 
části pozemku 57/1 v k. ú. Hostišová 
o výměře cca 150 m2, na kterém je 
umístěna cizí stavba. 
Jedná se o žádost o prodej části 
pozemku p. č. 57/1 v k. ú. Hostišová. 
V tomto případě se jedná o cizí 
stavbu na obecním pozemku. Dojde 
proto k narovnání právního vztahu 
prodejem pozemku. Musí být vypsán 
záměr na prodej pozemku. 

 
 
Schválilo úpravy termínů v PRO: 
a) Evidenční systém odpady do 2021 
b) Rekonstrukce dráhy pro hasičský 
sport do 2022 
c) Výstavba ČOV Dolňák do 2023 
d) Výstavba komunikace Skopalíkovo 
pole a Písky do 2023 
V převážné většině je PRO plněn dle 
harmonogramu. Z finančních důvodů 
jsou upraveny termíny akcí dle 
usnesení. 

 
 

a) Schválilo změnu užívání přímé 
větve kanalizace PVC KG DN 250 
z kanalizační přípojky na hlavní řad 
veřejné kanalizace. 
b) Schválilo bezplatné převzetí 
a provozování této kanalizace. 
Soukromý vlastník RD vybudoval 
kanalizační přípojku ke svému domu 
kapacitně vyhovující pro všechny 
domy v řadě za ním. Nyní žádají 
vlastníci RD o připojení k této 
kanalizaci. Je zde možné řešení, že se 
stávající větev kanalizační přípojky se 
změní na hlavní řád, který převezme 
do svého majetku bezplatně obec. 
Tento postup byl již v minulosti 
realizován v lokalitě Skopalíkovo 
pole, kde vlastník stavebních míst 
vybudoval na své náklady kanalizaci 
a předal ji bezplatně do užívání obce. 
 

 
Souhlasí se stavbou kanalizační 
přípojky na p.č. 57/10  v k.ú. 
Hostišová od RD p.č. 11/2. 
Při realizaci výstavby DČOV pro 
novostavbu RD dojde k uložení 
potrubí PVC 150 do obecního 
pozemku p.č. 57/10 v k.ú. Hostišová. 
Po realizaci stavby a zaměření 
skutečného provedení bude sepsána 
smlouva o věcném břemeni. 
 

 
a) Schválilo jmenování paní Aleny 
Pakostové kronikářkou obce 
Hostišová. 
b) Schválilo kronikářce odměnu za 
stránku v kronice, která bude 
vyplacena po provedení ročního 
zápisu do kroniky. 
c) Schválilo Martě Smolkové odměnu 
za zápis v kronice za rok 2020, která 
bude vyplacena po provedení roč-
ního zápisu do kroniky. 
Knihovnice Alena Pakostová souhlasí 
s funkcí kronikáře od roku 2021. Zá-
pis za rok 2020 provede ještě starost-
ka obce. Odměna za zápis v kronice 
zůstane stejná jako doposud. 

 
 

Schválilo plán možných ohrožení 
a plán činnosti orgánů obce při 
vzniku mimořádné události. 
Podle krizového zákona je nutné 
každoročně aktualizovat plán 
možných ohrožení a plán činnosti 
orgánů obce při vzniku mimořádné 
události. Oba dokumenty jsou beze 
změn. 
 

 
Nebylo přijato žádné usnesení. 
Finanční výbor zasedal dne 24. 2. 
2021 a projednával rozpočet na rok 
2021. Každá položka byla 
dopodrobna rozebrána. Rozpočet byl 
navrhnut dle příjmů z roku 2020 
a upraven dle výhledu vlády ČR. 
V rozpočtu obce je též přihlédnuto 
k omezením spojeným s pandemií 
COVID. Finanční výbor doporučil 
zastupitelstvu rozpočet ke schválení. 
Finanční výbor žádá starostku 
o objasnění plateb na školská zařízení 
v Mysločovicích, když je škola 
v podstatě zavřená. Odpověď - obec 
platí paušální částku na žáka. 
Příspěvek je použit na financování 
provozu školských zařízení (jídelna, 
družina), které jsou neustále 
v provozu.   

 
 
Nebylo přijato žádné usnesení. 
V souvislosti s opatřeními proti 
Covidu stále nemůže proběhnout 
Vítání občánků. V současné době se 
jedná o deset dětí, které ještě nebyly 
přivítány, přičemž nejstarším bude na 
jaře jeden rok. Zastupitelstvo se 
dohodlo, že jakmile to situace umož-
ní, budou děti rozděleny na dvě 
skupinky – mladší x starší děti a při-
vítány klasickým obřadem v kul-
turním domě. 
 

Plná znění usnesení a zápisů 
z jednání zastupitelstva jsou 

k nahlédnutí na OÚ a na webu 
obce www.hostisova.cz. 

5. ŽÁDOSTI OBČANŮ 

6. PROGRAM ROZVOJE OBCE 

7. ZMĚNA UŽÍVÁNÍ KANALIZACE 

8. SOUHLAS SE STAVBOU  

9. KRONIKA 

10. KRIZOVÉ ŘÍZENÍ 

11. FINANČNÍ VÝBOR 

12. VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 



                

                                                                                                                   5                 
 

MODERNIZACE MÍSTNÍ KOMUNIKACE  
A OPĚRNÉ ZDI POD KAPLÍ  

V letošním roce provedeme modernizaci 
zbývajícího úseku místní komunikace Pod 
kaplí. Značně degradovaná betonová 
komunikace nerovnoměrné šířky bude 
nahrazena asfaltovou komunikací šířky 3m 
se silničním obrubníkem.  Předpokládané 
celkové náklady budou činit 600 000,- Kč. 
Práce provede na základě výběrového 
řízení firma Swietelsky, stavební s.r.o., 
oblast Zlín.  

Opěrná zeď podél této komunikace, která 
je ze značné části zvětralá, bude postupně 
rozebrána a nahrazena novou monolitic-
kou železobetonovou zídkou s kamenným 

obkladem. Zídka bude provedena ve stej-
ném tvaru, stejné výšky a rozměrů jako 
původní zídka. Kamenný obklad bude 
totožný s již použitým materiálem v okolí 
kaple. Předpokládané celkové náklady 
budou činit cca 900 000,- Kč. Práce měla 
provést na základě výběrového řízení fir-
ma Simostav, Hodonín, ta ale od zakázky 
odstoupila. V těchto dnech proto urychle-
ně vypisujeme výběrové řízení nové. 

Na tyto akce byla v měsíci únoru podána 
žádost o dotace k Zlínskému kraji.  

Marta Smolková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE PASÍČKY - 
I. ETAPA 
Projekt je zpracovaný na celkovou opravu parkoviště 
a komunikace před kulturním domem a je rozdělen na dvě 
etapy. V I. etapě bude zrekonstruována stávající asfaltová 
komunikace od č.p. 126 až k č.p. 153. Komunikace je 
značně narušená nejenom stářím, ale i tím, že zde 
v předchozích letech obec vybudovala nový kanalizační 
sběrač a veřejné osvětlení.  Předpokládané celkové nákla-
dy na I. etapu činí cca 5 000 000,- Kč. Na tuto akci byla 
podána žádost o dotaci k Ministerstvu pro místní rozvoj.  
Současně dojde k rekonstrukci části místní komunikace na 

dolním konci a to u č.p. 135 a 155. Předpokládané náklady 
cca 200 000,- Kč.  

Propojením  úseku mezi domy č.p. 155 a č.p. 153 dojde 
k propojení dolního a horního konce. Tato část je řešená 
v rámci pozemkových úprav a bude plně zafinancována ze 
státního rozpočtu. Předpokládaná doba realizace je 
v letech 2021 – 2022. V současné době probíhá aktuali-
zace stavebního povolení. 

Marta Smolková  

 

 

 

 

 

 

 

 

Současný stav 
komunikace v lokalitě 
Pasíčky. 

Na straně 12 naleznete 
přehledné mapky 
znázorňující obě etapy 
rekonstrukce a jejich 
investory. 

Realizací obou etap dojde 
k propojení horního 
a dolního konce obce. 



                

6                                                                                                                                                                        
 

HOSPODAŘENÍ OBCE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rozpočet skutečnost 

Daňové příjmy 6 581 000 6 715 499 

 -  z toho výnosy daní 6 280 000 6 440 386 

místní poplatky 230 000 227 751 

správní poplatky 6 000 2 260 
odvody za odnětí půdy ze zemědělského 
a půdního fondu 20  00 1 593 

odvody  z loterií 45 000 43 509 
   
Nedaňové příjmy 526 000 473 033 

 - z toho nájem pozemků 25 000 36 714 

stočné 350 000 315 313 

věcná břemena 10 000 1 600 

prodej popelnic, odměny EKOKOM 108 000 104 512 
činnost  místní správy (hlášení rozhlasem, 
nájem KD)  15 000 11 615 
doplatek ze státního rozpočtu – volby do 
Evropského parlamentu 3 000 2 301 

ostatní nedaňové příjmy (např. úroky) 15 000 798 
   
Kapitálové příjmy 0 0 
 

Přijaté transfery 2 163 400 1 951 692 

 - dotace na volby do zastupitelstev krajů a Senátu PČR 47 000 47 000 

 - dotace na výkon státní správy 117 200 117 200 

 - mimořádný kompenzační bonus 682 000 681 250 

Převody mezi účty obce, bankou a pokladnou 1 317 200 1 106 242 

PŘÍJMY CELKEM 9 270 400 9 140 224 

FINANCOVÁNÍ 6 280 000 3 440 091 

 - z toho vlastní zdroje 500 000 -2 341 117  

přijatý úvěr - areál Zemet 6 700 000 6 700 000 

splátky úvěru ČOV + areál Zemet -920 000 -918 792 

Běžné výdaje 6 680 200 5 365 530 

 - z toho deratizace obce 17 000 16 711 

veřejná finanční podpora - prodejna 60 000 60 000 

údržba silnic 35 000 25 937 

 oprava chodníku 28 000 27 723 

dopravní značení 2 000 0 

dopravní obslužnost 52 000 51 900 

kanalizace 252 000 130 252 

 fyzikální a chemické rozbory vody 14 000 13 697 

 ZŠ a MŠ 157 000 130 252 

 knihovna 61 000 54 218 

 přezlacení písma pomníku Clay-Eva, kaple 7 000 6 275 

 

MOBILNÍ HOSPIC 

STROM ŽIVOTA 
Chcete nechat své blízké, nevyléčitelně 
nemocné v kriticky přetížených nemoc-
nicích? Zákaz návštěv, bezmoc a strach, 
že už se nikdy neuvidíte a možná se ani 
nestihnete rozloučit, může potkat kaž-
dého z nás.   

V dnešní pandemické době, kdy je 
všechno naruby a mění se ze dne na den, 
organizace Mobilní hospic Strom života 
se svými pobočkami neomezuje provoz 
a poskytuje vysoký standard specializova-
ných zdravotních a sociálních služeb 
v domácím prostředí pacientů. Bezplatné 
služby jsou určeny pacientům s nevy-
léčitelnou nemocí v posledním stádiu, 
u nichž už byly vyčerpány všechny mož-
nosti léčby a jejich blízkým.  

Snažíme se tak ulehčit přeplněným 
nemocnicím a vyčerpaným zdravotníkům, 
pro které je prioritou péče o pacienty 
s Covid-19. Ostatní neakutní péče je 
značně omezována. V péči o umírajícího 
člověka je rodina tím nejdůležitějším 
článkem a spolu s pracovníky hospice 
naplňuje poslední přání pacienta, zůstat 
do posledního vydechnutí v rodinném 
kruhu, doma. 

Cílem Mobilního hospice Strom života je 
nenechat nikoho bez pomoci, ulehčit 
přeplněným nemocnicím a přepracova-
ným zdravotníkům. Proto nemusíte mít 
obavu, nebudete na to sami! 

Více informací o službách a možnostech, 
jak Mobilní hospic Strom života kontakto-
vat, naleznete na  

www.zivotastrom.cz 
nebo na telefonním čísle 553 038 016. 

Smrt patří neodmyslitelně k životu, 
zaskočí nás, ale měla by být důstojná 
a milostivá, protože je vždy jedinečná.  

Tým pracovníků Mobilního hospice  
Strom života 



                

                                                                                                                                                                    7 
 

HOSTIŠOVÁ V ROCE 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
například i textil, kovy a v neposlední řadě také elektrozařízení.  

Vysloužilá elektrozařízení patří na místo zpětného odběru, jen tak se mohou dostat k ekologické recyklaci. Například 
v loňském roce se prostřednictvím společnosti EKOLAMP podařilo sebrat a následně recyklovat 706 tun vysloužilých 
světelných zdrojů, 587 tun malých elektrozařízení a 1586 tun velkého elektra.  

Opětovně se využilo přes 95 % materiálů ze světelných zdrojů a více než 90 % materiálů z malých a velkých 
elektrozařízení. Získané kovy, plasty či sklo slouží k další výrobě či jako technický materiál. Pečlivým sběrem 

  rozpočet skutečnost 

 dar farnosti Mysločovice na tábor a ples 5 000 3 513 

 oprava soklu a dlažby u kříže, soklu kaple 53 000 52 345 

 rozhlas  1 000 229 

 kulturní akce 68 000 38 291 

 příspěvek TJ Sokol Mysločovice 3 000 3 000 

koupaliště, hřiště, dar do tomboly - myslivci 13 000 1 000 

příspěvek MS Hostišová - Lhotka (krmivo, materiál) 5 000 5 000 

veřejné osvětlení 145 000 137 067 
členské příspěvky (MAS, mikroregion Žídelná  apod.),  
elektřina Nedbálkovo, příspěvky spolkům (Horizont),… 114 000 86 769 

 přeložení sloupu NN na workoutovém hřišti 48 000 24 000 

pohřebnictví 20 000 19 200 

digitální technická mapa a pasporty 27 000 21 100 

nakládání s odpady 834 000 394 046 

péče o vzhled obce 784 000 666 337 

SDH 47 000 42 011 

ochrana obyvatelstva 10 000 8 926 

sociálně terapeutické dílny (příspěvek Naděje) 10 000 10 000 

dar Domovu pro seniory Lukov 10 000 10 000 

zastupitelstvo obce 1 020 000 977 665 

místní správa 1 173 000 987 505 

převody peněz mezi bankovními účty obce  1 317 000 1 106 242 

volby do zastupitelstev krajů a Senátu PČR 47 000 36 134 

 

Dary Centru pro dětský sluch TamTam, Centru pro 
zdravotně postižené, Linka Bezpečí, Diakonie 
Broumov, Azylový dům pro matky s dětmi 11 000 11 000 
ostatní běžné výdaje (např. bankovní poplatky, 
rezerva pitná voda, úroky, DPPO za obec…) 230 200 207 405 

   
Kapitálové výdaje 8 870 200 7 214 784 

Místní komunikace – zokruhování Horňák – Dolňak 99 000 85 000 

Rekonstrukce MK Pod kaplí II. etapa 38 000 17 380 

ČOV Dolní konec 220 000 0 

Příspěvek na DČOV občanům 75 000 70 573 

Sportovní areál 1 105 000 30 000 

Nákup areálu Zemet 6 700 000 6 700 000 

Tiskárna Konica Minolta na OÚ 71 000 70 156 

Herní prvky na workoutové hřiště pod kaplí 132 000 131 504 

Technický dozor – sběrný dvorek 22 000 21 780 

 Regenerace Brownfields (areál Zemet) 371 200 52 091 

Technický dozor – demolice č.p. 25 37 000 36 300 

VÝDAJE CELKEM 15 550 400 12 580 314 
 

 

 

STATISTIKA 
OBYVATEL  

Počet obyvatel k 1. 1. 2020 549 
z toho cizinci 12 

  Narození 11 
Zemřelí 5 
Přistěhovaní 3 
Odstěhovaní 6 
Stěhování v obci 1 

  Počet obyvatel k 31. 12. 2020 552 
z toho cizinci 12 

 

Věkové rozložení obyvatel 
k 31. 12. 2020 

 

Průměrný věk obyvatel obce je 37,6. 

Nejstarší  občanka oslaví letos v říjnu 
91 let, nejstarší muž má 88 let. 

 

PROJEKT NA ČISTÍR-
NU ODPADNÍCH 
VOD DOLŇÁK 
V současné době se zpracovává pro-
jektová dokumentace pro územní 
řízení. Podání žádosti o územní 
rozhodnutí předpokládáme v září 
letošního roku. Následovat bude 
zpracování projektové dokumentace 
pro stavební povolení. Podání 
žádosti o stavební povolení je 
plánováno na červenec 2022. Vlastní 
realizace může začít v roce 2023. 

Marta Smolková 



 8  
 

ROZPOČET OBCE 2021 
Příjmy 8 152 400 
Daňové příjmy 7 132 000 

Výnosy z daní 6 850 000 
Místní poplatky 230 000 
Výnosy z loterií 45 000 
Odvody za odnětí půdy ze ZPF 2 000 
Správní poplatky 5 000 

Nedaňové příjmy 587 700 
Nájmy pozemků 13 000 
Stočné 320 000 
Věcná břemena 10 000 
Sběr a svoz komunálních odpadů 14 000 
Odměna EKOKOM 95 000 
Činnost místní správy (nájem KD, hlášení) 7 000 
Ostatní nedaňové příjmy - úroky 1 000 
Převody mezi účty 127 700 

Přijaté dotace 432 700 
Dotace na výkon státní správy 127 700 
Dotace ZLK – projekt. dokumentace ČOV Dolňák 305 000 

Výdaje 10 839 700 
Běžné výdaje 4 869 700 

Deratizace obce 17 000 
Veřejná finanční podpora - prodejna 60 000 
Silnice - opravy, údržba 46 000 
Provoz veřejné silniční dopravy 54 000 
Pitná voda 10 000 
Kanalizace 252 000 
Fyzikální a chemické rozbory vody 14 000 
ZŠ a MŠ 116 000 
Knihovna 59 000 
Kulturní akce 66 000 
Koupaliště, hřiště, dotace MS Hostišová-Lhotka 25 000 
Veřejné osvětlení 140 000 
Pohřebnictví 20 000 
Členské příspěvky, přeložení sloupu NN 202 000 
Sběr a svoz nebezpečných odpadů 10 000 
Sběr a svoz komunálních odpadů 372 000 
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 783 000 
Dar TJ Sokol Mysločovice 3 000 
Sociálně terapeutické dílny (dar Naděje) 10 000 
Dar Domovu pro seniory Lukov 10 000 
Dar farnosti Mysločovice na dětský tábor 3 000 
Zabezpečení krizových opatření 10 000 
Dotace na zájezd na sv. Hostýn a materiál - 
Bábinky, dary dárcům krve 10 000 
Požární ochrana - SDH  40 000 
Zastupitelstvo (odměny, pojištění) 1 058 000 
Místní správa (elektřina, služby, mzdy a odměny...) 1 138 000 
Vratka do státního rozpočtu - volby  12 000 
Ostatní běžné výdaje (např. bankovní poplatky, 
platby daní, převody mezi účty, digitální mapa) 329 700 

Kapitálové výdaje 5 970 000 
Příspěvek na přípojky k RD (domovní ČOV) 50 000 
Investice - silnice (MK Pod kaplí II. etapa, Pasíčky) 4 100 000 
Projekt ČOV Dolní konec 350 000 
Rekonstrukce opěrné zdi u kaple 800 000 
Nákup popelnic a kontejnerů, systém MESOH 670 000 

Financování 2 687 300 
Zůstatky na bankovních účtech 3 316 300 
Splátka úvěru - areál Zemet -629 000 

NOVÝ SYSTÉM ODPADO-
VÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
Likvidace netříděného odpadu se neustále zdražuje. Od 
letošního roku stoupl poplatek za uložení odpadu na skládku 
z 500,- Kč/tunu  na 800,- Kč/tunu. V Dalších letech se má 
tento poplatek navyšovat až na 1 850 Kč/tunu. Pro 
představu – my jsme v naší obci v loňském roce 
vyprodukovali 105 tun směsného komunálního odpadu 
(popelnice) a 17,5 tuny objemného odpadu (kontejnery). 

V Hostišové se již několik let snažíme snižovat náklady za 
odpadové hospodářství. V obci vzniklo postupem času 
celkem 6 sběrných míst na tříděný odpad (plasty, sklo, 
papír). S růstem počtu obyvatel a s nárůstem množství 
tříděného odpadu začaly být kontejnery na plasty a papír 
kapacitně nedostačující. V obci jsme stále častěji mohli vidět 
přeplněné kontejnery a pytle s odpady naházené kolem 
nich. Často došlo k jejich protržení a jejich nevábný obsah 
poletoval po okolí. Nakonec jsme se v zastupitelstvu 
dohodli, že vhodným řešením bude třídění odpadu přímo 
u domů. Každá domácnost, která bude mít zájem (nový 
systém je zcela dobrovolný) dostane jednu modrou (na 
papír) a jednu žlutou (na plast) nádobu. Občanům snížíme 
donáškovou vzdálenost na minimum, čímž dosáhneme 
nejenom vyšší míry třídění odpadů, ale také nám ubude 
přeplňovaných kontejnerů ve sběrných místech a nepořádku 
kolem nich. Současně zavedeme evidenční systém. Pro to, 
abychom mohli sledovat množství odpadů vyprodukova-
ného jednotlivými domácnostmi, je zapotřebí zavést 
evidenci těchto odpadů, a to prostřednictvím čárových/QR 
kódů. Evidenci jednoduchým načítacím zařízením budou 
provádět zaměstnanci svozové firmy tedy technické služby 
Zlínska. Na základě vyhodnocení třídění mohou jednotliví 
občané dostat úlevy na poplatku za odpady. Nádoby budou 
vyváženy 1x za 14 dní. Se zahájením tohoto systému 
počítáme od poloviny tohoto roku. Pro zájemce uděláme 
před spuštěním celého systému informativní schůzku 
v kulturním domě (Pokud nám to situace dovolí – COVID). 
Máme již zakoupeno 100 ks nádob na plasty a 100 ks nádob 
na papír. Domů v obci máme asi 160, proto bychom nyní 
potřebovali zjistit skutečný zájem občanů o zapojení do 
systému, abychom v případě potřeby ještě nádoby 
s předstihem dokoupili. Proto vás prosím, abyste nám svůj 
požadavek nahlásili přímo na obecní úřad nebo zaslali 
zprávu na tel.: 725 117 301 či na e-mail: ou@hostisova.cz. 
Stačí jednoduchá věta: Číslo popisné xy má zájem o barevné 
nádoby. Prosíme, své požadavky nám netelefonujte. 

Marta Smolková 



9 

MOTIVAČNÍ A EVIDENČNÍ SYSTÉM 
ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
Milí spoluobčané, 

také jste si již všimli, že média častěji upozorňují na 
zdražování odpadů, že se někde váží popelnice a že obce 
a města hledají způsoby, jak občany motivovat k intenzi-
vnějšímu třídění odpadů? Koncem roku 2020 byla již 
schválená novela zákonu o odpadech, která počítá 
s postupným zvyšováním poplatku za skládkování z 500 
Kč/tuna až na 1850 Kč/tuna. To se negativně promítne do 
rozpočtu obce, která bude muset chybějící peníze někde 
vybrat a pravděpodobně tak dojde k navýšení poplatku za 
odpady. 

Nechceme se s takovou situací smířit, a proto se obec 
rozhodla řešit nepříznivou situaci zavedením Motivačního 
a evidenčního systému odpadového hospodářství 
(MESOH). Zavedením tohoto systému chceme udělat 
třídění odpadů pohodlnější, zajímavější a pro zodpovědně 
třídící občany i výhodnější.  

Co se změní? 

Nově domácnosti obdrží nádoby na plast a papír, které se 
budou evidovat pomocí permanentních čárových/QR 
kódů, který bude nalepený na každé nádobě. Na základě 
této evidence bude mít obec přesné informace o tom, kdo 

se zapojil do třídění odpadů, a na základě toho bude moci 
zapojeným občanům ulevit z poplatku za odpady. 

Sledovat budeme také směsný odpad z popelnic, 
abychom měli kontrolu nad tím, kolik směsného odpadu 
se v naší obci ve skutečnosti vyprodukuje. Popelnice 
budou označeny permanentním čárovým/QR kódem, 
jejichž nalepení zajistí obec během dubna a května 2021. 
Evidencí popelnic na směsný komunální odpad se budeme 
snažit docílit efektivnějšího svozu odpadů a obec bude mít 
přesné informace o množství odpadu, které na území 
obce reálně vzniklo. 

Na webu www.mojeodpadky.cz bude každé domácnosti 
vytvořený odpadový účet, kde bude moci každý sledovat 
své výsledky ve třídění odpadů. Přihlašovací údaje do 
svého odpadového účtu obdrží každá domácnost společ-
ně s úvodními informacemi během dubna a května 2021. 

Pokud Vás zaváděné změny zaujaly a není Vám vše jasné, 
doporučujeme pořad MOJE ODPADKY. V pořadu je pěkně 
a hlavně srozumitelně vysvětlena problematika odpadů. 
Pořad najdete na Youtube nebo na Facebooku. 

Děkujeme, že třídíte odpad. 
S pozdravem vedení obce

JAK TŘÍDÍME? 
Množství vytříděného odpadu v naší obci stále narůstá. 
A není to způsobeno jenom nárůstem počtu obyvatel. 
V roce 2008 jsme vytřídili (papír, plast, sklo) průměrně 
8 kg na občana. V loňském roce to již bylo 56 kg na 
občana. Pro nás je ale důležité i to, kolik odpadu 
odvezeme na skládku (popelnice a velkokapacitní 
kontejnery). A tady se bohužel držíme stále na stejném 
množství – zhruba 225 kg za každého občana končí 
každoročně na skládce. Přiznejme si, že to je opravdu 
hodně.  A právě poplatky za tyto odpady budou strmě 
narůstat. Doposud nám to vyrovnávaly příjmy z tříděného 
odpadu. Do budoucna to ale již nebude stačit. Je proto 

potřeba opravdu důsledně třídit odpady a do popelnic 
a kontejnerů ukládat pouze to, co nelze vytřídit a využít 
jinak. Kromě kontejnerů na plasty, papír a sklo máme 
v obci kontejnery na bioodpad, popelnice na kuchyňský 
olej a kontejner na drobné železo. V letošním roce obec 
pořídí i kontejner na železo, který bude umístěn vedle 
kontejnerů na bioodpad. Kromě toho provádíme 2x ročně 
mobilní svoz nebezpečného odpadu a hasiči svoz elektro´-
odpadu a železa. Teprve to, co zbyde po vytřídění těchto 
složek, by mělo skončit v popelnici. Děkuji vám za svědo-
mité třídění odpadu. 

Marta Smolková
 

Přehled třídění odpadů v obci Hostišová v tunách 

Rok Plast Sklo Papír Bio Směsný Velkoobjemový Nebezpečný Železo Tetra 

2008 1,79 2,21 0,00 0,75 85,27 54,54 1,11 0,00 0,00 
2010 1,97 3,98 0,45 0,75 93,34 33,72 0,84 0,00 0,00 
2012 2,60 3,47 1,46 14,90 90,41 18,50 2,69 0,00 0,00 
2014 5,01 7,07 5,19 27,00 88,10 17,88 2,22 0,00 0,00 
2016 7,10 9,22 4,37 75,00 94,00 22,72 3,06 0,00 0,44 
2018 6,44 11,05 4,12 90,00 95,08 22,50 1,46  0,00 0,34 
2020 12,20 12,58 5,77 108,00 104,78 17,56 0,89 2,23 0,37 



                

10                                                                                                                                                                   
 

V E L K Á  P A R D U B I C K Á  
Zvláštní závod v roce 2020 pro jezdce 
a koně na 6900 metrů s 31 překáž-
kami, ale bez diváků. Tribuny zcela 
prázdné – prý Covid-19!! 
Já byl v roce 1975 ve zcela opačné 
situaci. Deník Mladá fronta tehdy 
pořádal přesně po této trase běh ne 
pro koně, ale pro lidi. A/ Klisny – 
vlastně ženy s čísly 6-92. B/ Valaši 
s čísly 93-118, to byli ti, co se narodili 
na Valašsku, a C/ čísla 119-300 byli 
Hřebci – muži. Tak jsem využil místa 
mého původu s nadějí,  že bude větší 
šance se této celorepublikové akce 
zúčastnit. Přidělili mi číslo 99. Byly 
ovšem ještě dvě podmínky: 1) dát si 
koňské jméno a 2) vzít si závaží podle 
věku. Moje zátěž byla 3 kg. Jelikož 
jsem byl přesvědčen, že to bude 
nějaká recese/sranda, tak jsem si na 
žlutý filc našil všechny chrastítka 
a hrklávky,  co měly doma moje dce-
ry. Musel jsem ještě přidat ocelové 
kroužky na chomouty, abych měl 3 kg 
a taky větší zvukový efekt. Závod 
začal tím, že „klisny“ vypustili o 10 
minut dřív. Potom ostatní. Přes vodní 
příkopy byla naštěstí položena prkna. 
Čtvrtá překážka je Taxisův příkop. 
Přes proutí, které je v první části 
překážky, bylo něco jako široký 
žebřík, ale do příkopu jsme již padali, 
jak kdo uměl. Z příkopu jsem se 
celkem zvládl dostat. Pátá překážka je 

pak Irská lavice. Je to takový hliněný 
val, na který jsme všichni museli po 
čtyřech a dolů mnozí po zadku. To 
jsme se již zabíhali za lesík - a já 
doufal, že začne TA recese, ale všichni 
stále běželi. Po překonání desáté 
překážky mi svitla naděje.  Jeden 
„hřebec“ zpomalil a šel skoro krokem, 
ale když jsem ho dobíhal s nadějí, že 
se k němu přidám, on začal prchat. 
Jen jsem se smutně otočil a mne začal 
dobíhat kluk, který zjevně nedo-
držoval  životosprávu. Tehdy jsem se 
rozhodl, že ten na cílové pásce určitě 
nebude dřív než já. Od té chvíle to byl 
závod pro tři. Ty desítky koní kolem 
nás jsem nepočítal, jen když jsme 
běželi přes oraniště, tak jsem si udělal 
před cvalíkem náskok. Takové pokři-
kování „Hrklávko, přidej!“, nemělo na 
mého koně vůbec žádný vliv, dobře 
jsem věděl, koho povzbuzují, protože 
jsem byl jediný, kdo měl zvukové 
závaží. Nakonec jsem těch necelých 7 
km s 31 překážkami zdolal, jak mám 
napsáno na diplomu: 132. místo, čas 
38,56!!! Hned po závodě za mnou 
přišel ten, co byl pořád přede mnou, 
a prý, já již nemohl, ale zase to hrk, 
hrk mne hnalo dál. Přišel i ten cvalík 
a ten to měl zase naopak. V tehdejším 
pondělním vydání novin, mimo vý-
sledků závodu, byly i tři fotky. Na prv-
ní vítěz s cenou – plechovým lavorem, 

na druhé jak jsme padali do Taxisu 
a na třetí byly moje záda – závaží.  
Tento závod jsem si vybavil o 17 let 
později.  To mě pozvali pražští espe-
rantisté na jejich oslavu 90 let 
založení esperantského klubu v Praze. 
Program byl bohatý, ale zlatým 
hřebem byla návštěva televizního 
studia na Kavčích horách. Byli jsme 
účastníky tehdy velmi populární 
soutěže Videostop. Již doma jsem se 
ujistil, že kůň Jaros, co před léty běžel 
v Pardubicích, měl jezdce jménem Jan 
Rosák. Což nebyl nikdo jiný než 
moderátor oné soutěže. Trochu jsme 
si zavzpomínali na ten běžecký souboj 
a podali si kopyta!  U stolu s námi 
seděli i herci Pavel Zedníček a Jiří 
Bartoška, kteří i s Lubomírem Lipským 
byli tehdy protihráči mých esperant-
ských kamarádů. Chvíli nevěřícně 
poslouchali naše podivné vzpomínky 
na závod, než jim došlo, že my oba 
jsme nebyli jen žokejové, ale sami 
sobě i koněm!!  I ha -i ha.  

Váš Kvido Janík 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MASOPUST  

Lidově řečeno také ostatky nebo fašank - provází nás před 
slavnostním obdobím Velikonoc. Masopustní průvod 
s medvědem každoročně provází tuto dobu na Hostišové. 
Bohužel letos jsme marně vyhlíželi masky, veselé vyhrá-
vání a průvod dětí i dospělých v maskách spolu s medvě-
dem. Když se podíváme na fotografie z předešlých 
„medvědů“, zavoní nám klobásky, chlebíčky, koblihy 
a ostatní dobroty, které byly pro celý průvod nachystány, 
aby nám ty maškary nejen zahrály, ale aby se na cestě po 
dědině také osvěžily. Veselé vyhrávání, dobrá nálada, 
lecjaké žerty a hlavně medvěd byly důkazem, že u nás na 
dědině tento svátek má velkou tradici a těší se velké přízni 

Hostišovjáků. Samozřejmě, slivovice nesměla chybět, 
i když někteří se s ní těžce potýkali. Ale to už k takovému 
svátku patří a veselí se neslo celou dědinou. 

Dnes je klid. Letos nás maškary v průvodu nerozesmějí, 
protože se potýkáme s karanténou v celé zemi. Na dědině 
je klid, každý se uzavřel doma, ale přesto věřím, že ten 
fašank jsme si oslavili sami v kruhu rodinném dobrým 
jídlem a že se všichni připravujeme na Velikonoce, byť jen 
tak mezi námi. V obchodě už mizí čokoládoví zajíčci, sle-
pičky a ostatní velikonoční cukroví, aby děti mohly alespoň 
tak ten šmigrunt oslavit. Určitě se nám na dveřích objeví 
jarní věnce s výzdobou, která bude přesto vítat » 



 11 

velikonoční čas, uděláme si doma smaženici místo té, 
kterou dostávali na kultůře ušlí fašankáři, aby si trochu po 
té štrapáci dědinů oddechli a osvěžili se. Víte, jak se říká: 
„Vše se v radost obrátí.“ A tak věřím, že ještě letos 
oslavíme vítání občánků, dětský den, koštování slivovice, 
setkání důchodců či jiné kulturní a společenské události, 
které vždycky potěšily a přinesly dobrou náladu. A třeba 
pojedeme zase někam na výlet. Přeji všem pěkné 
Velikonoce.                                                       

Alena Pakostová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Popisky k fotkám: 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTOGRAFIE Z VODĚNÍ MEDVĚDA 
Pan Rudolf Karlík vytvořil videoprezentaci z fotografií 
z této oblíbené akce z let 1985 - 2020. Prohlédnout si ji 
můžete na Rajčeti a také na youtube. Odkazy zde: 

https://www.youtube.com/watch?v=tzWH6DYQEhk&f
eature=youtu.be 

https://hostisova.rajce.idnes.cz/Vodeni_medveda_na_
Hostisove_1985-2020/1477987713 

Hudební doprovod je odnepaměti nezbytnou součástí 
průvodu. Foto z let: 1985-1986. Zdroj: archiv R. Karlíka 

Tradiční zakončení v kulturním domě = čas pro 
občerstvení unavených účastníků průvodu. Foto z let 
1985-1986. Zdroj: archiv pana R. Karlíka 

Každé vodění medvěda bylo bezesporu největším 
zážitkem pro ty nejmenší účastníky průvodu. Foto z let 
2000-2001. Zdroj: archiv pana R. Karlíka 

Vodění medvěda v roce 2009 přijela natočit regionální 
televize RTA Zlín. Reportáž byla odvysílána v pořadu 
Minuty regionu dne 23. 2. 2009. Zdroj: archiv obce  

Masky se každoročně inspirují aktuálním tématem. 
V roce 2016 to byla uprchlická krize. Zdroj: archiv obce 

Vloni se bojovalo s kůrovcem. Pár týdnů po vodění 
medvěda 2020 začal boj s koronavirem, který tradici 
přerušil. Zdroj: archiv obce  



Hostišovské noviny. Vydává OÚ Hostišová, tiskne Computer Media s. r. o., Prostějov, v nákladu 200 ks. Redakční rada: 
M. Mikšaníková, M. Gorecká. E-mail: ou@hostisova.cz. REG MK ČR E 13116 

 

POKRAČOVÁNÍ ZE STR. 5 – REKONSTRUKCE KOMUNIKACE PASÍČKY 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Část místní komunikace Pasíčky, jejíž rekonstrukce 
bude financována z rozpočtu obce. 

Část místní komunikace, která bude v rámci pozem-
kových úprav prováděna a financována Státním 
pozemkovým úřadem. 

 

NOVÁ OTEVÍRACÍ 
DOBA POŠTY 
Pošta Mysločovice má od 1. 1. 
2021 rozšířenou otevírací dobu 
pro veřejnost:  

Pondělí  11-12, 13-18 
Úterý  8-12, 13-15 
Středa 11-12, 13-18 
Čtvrtek  8-12, 13-15 
Pátek  8-12, 13-15 
 

 

N Á J E M  
H R O B O V Ý C H  M Í S T  

Nájemci, kterým končí smlouva 
o nájmu hrobového místa na 
hřbitově v Mysločovicích 31. 12. 
2021, mohou přijít uzavřít 
smlouvu na další pětileté období 
2022 – 2026 na OÚ Mysločovice 
v úředních hodinách. 
 

 

VE ZKRATCE 
Děkujeme firmě Zemet Tečovice 
za finanční dar na koupi mate-
riálu na opravu děr na cestu do 
Lhotky. 

***** 
V letošní Tříkrálové sbírce přispěli 
občané Hostišové částkou 6.642,- 
Kč. Všem dárcům děkujeme! 


